
Město Chotěboř 
Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 

                                                                   

mobil: 602 580 951  e-mail: skaryd@chotebor.cz 
tel:      569 641 107 

 
 

 

O Z N Á M E N Í 
 

o zrušení zadávacího řízení 
 
 
Město Chotěboř se sídlem Chotěboř, Trčků z Lípy 69, IČO 00267538, jako zadavatel veřejné 

zakázky Domov pro seniory Chotěboř v zadávacím řízení zahájeném výzvou k podání nabídek ze 

dne  05. 01. 2016 oznamuje, že rozhodlo o zrušení tohoto zadávacího řízení. 

 

Zadávací řízení na vypracování projektové dokumentace na stavbu Domov pro seniory Chotěboř 

bylo zahájeno s úmyslem zajistit financování samotné stavby i prostřednictvím dotace Ministerstva 

práce a sociálních věcí. Za tím účelem bylo podmínkou zadávacího řízení, že vypracovaná 

projektová dokumentace musí být v souladu s podmínkami poskytovatele dotace. Již s tímto 

předpokladem byla dříve zpracovaná studie stavby, ze které podmínky zadávacího řízení vycházejí. 

 

Po zahájení zadávacího řízení zadavatel zjistil, že došlo ke změně podmínek poskytování dotací. 

Z jednání, které zadavatel v této věci vedl, vyplynulo, že je prakticky vyloučené, aby na stavbu 

domova pro seniory dotaci obdržel. Zadavatel však není schopný navrženou stavbu domova pro 

seniory financovat sám. Takový výdaj by rozpočet zadavatele zatížil způsobem, že by nebyl několik 

let schopný řádně dostát jiným svým povinnostem. Navíc, když není nutné dodržet podmínky 

poskytovatele dotace, je pro zadavatele vhodnější jiné stavebně technické řešení, které sníží 

provozní náklady domova pro seniory. 

 

Na základě výše uvedených skutečností je vypracování projektové dokumentace v navržené 

podobě pro zadavatele nevhodné a zadavatel je tedy nucen zadávací řízení zrušit. 

 
V Chotěboři dne 10. 03. 2016 
 
 
 
 
 
  
Ing. Tomáš Škaryd 
starosta města 
 
 


